[image: ]
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЗАМАНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2022 года                      № 6                                       с.Заманкул

 О назначении
 выборов депутатов Собрания представителей Заманкульского
 сельского поселения  Правобережного района Республики Северная
 Осетия –Алания седьмого созыва
В  соответствии со статьей 10 Федерального Закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч статьей 6 Закона Республики Северная Осетия-Алания «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Северная Осетия- Алания», Уставом муниципального образования Заманкульского сельского поселения Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания, Собрание представителей Заманкульского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Назначить  выборы  депутатов  Собрания  представителей  Заманкульского  сельского поселения  Правобережного  района  Республики  Северная  Осетия –  Алания седьмого созыва на 11сентября  2022года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете « Жизнь Правобережья»

Председатель
Собрания представителей
Заманкульского сельского поселения                                                           М.М.Хадиков

ПРОТОКОЛ
заседания Собрания представителей о принятии решения Собрания представителей Заманкульского сельского поселения
от 16.06. 2022 г. 							 с. Заманкул
10.00

Председатель – Кониев С.С.
Секретарь –       Кастуева С.А.

Присутствовали: 7 депутатов Собрания представителей Заманкульского сельского поселения из 10 избранных (кворум 2/3 от установленной численности депутатов имеется):

1. Айляров Р.И.            2. Зангиев А.Э.
3. Кониев С.С.               4. Карсанов А.А.
5. Кастуев А.К.               6. Кусова Ф.А.
7. Кастуева С.А.            .

Приглашенные: сотрудники администрации местного самоуправления – 3 человека, помощник прокурора Албегова А.А., жители сельского поселения – 2 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 «О назначении выборов Депутатов Собрания представителей Заманкульского сельского поселения Правобережного района РСО-Алания»
СЛУШАЛИ:
Хадиков М.М. - обозначил повестку дня, круг обсуждаемых вопросов.
Кониев С.С. - член комиссии по разработке проекта решения доложила о том, что проект соответствует федеральному и республиканскому законодательству о местном самоуправлении и в полной мере регулирует деятельность муниципального образования.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Зангиев А.Э. - депутат Собрания представителей Заманкульского сельского поселения;
2. Айляров Р.И. - депутат Собрания представителей Заманкульского сельского поселения;
3.Кусова Ф.А.. - депутат Собрания представителей Заманкульского сельского поселения.

Голосовали  «за» - единогласно
				«против» - нет
					«воздержавшихся» - нет.

ЕДИНОГЛАСНО   РЕШИЛИ:
Принять предложенное Решение Собрания представителей «О назначении выборов депутатов Собрания представителей Заманкульского сельского поселения Правобережного района РСО-Алания»

Председатель								С.С.Кониев
Секретарь							            С.А. Кастуева

                                АКТ  ОБ   ОБНАРОДОВАНИИ

16.06.2022г.                                                                           с. Заманкул

Итоги  публичных  слушаний  «О назначении выборов депутатов Собрания представителей Заманкульского сельского поселения Правобережного района РСО-Алания седьмого созыва »
[bookmark: _GoBack]будут обнародованы путем размещения на информационном стенде администрации Заманкульского сельского поселения с  16.06.2022г. по 30.06.2022г.

         Глава  Заманкульского
         сельского поселения                                                       М.М.Хадиков

image1.png